
ÀCoffi di Ferlo
diSinacuso

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 154 Registro Delibere

OGGETTO: Revoca nomina di agente contabile della Sig.ra Cicero Santalena Maria
Antonietta

L'anno duemilaventidue il giorno diciannove del mese di ottobre alle ore 12.37 e seguenti, nella
casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale con
l'intervento dei Signori:

Presiede il Sindaco, aw. Michelangelo Giansiracusa.

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Giuseppe Morale.

Più in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale la presenza del

Sindaco e dei seguenti componenti della Giunta Comunale: Vice Sindaco Malignaggi, Ass. Lanteri

M.C. e Ass. Rossitto E. nonché, tramite video-chiamata Whatsapp, attraverso l'utenza telefonica del

Sindaco, dell'Ass. Di Giorgio, in conformità a quanto previsto con Delibera di Giunta Comunale n.

67 del 14.04.2022, avente ad oggetto: " Sedute di Giunta Comunale in videoconferenza -
appr ov azione modalità".

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sulla proposta in oggetto.

I1 Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte
dei Responsabili competenti per materia.
Dopo una breve discussione, i componenti hanno deliberato la proposta in oggetto all'unanimità e

con separatavotazione hanno deliberato la immediata esecutività.
Il Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta ha firmato tutti'
gli atti.

LA GILTNTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X

2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco X
a
J Fernando Di Giorgio Assessore X

4 Maria Carmela Lanteri Assessore X

5 Emanuele Rossitto Assessore X

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
e
r
l
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
8
3
1
6
 
d
e
l
 
1
9
-
1
0
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
1
 
C
l
.
1
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o



iilmîT Comurl€oi Ferlo
tibero consorzio di Sirocusc

OGGETTO: Revoca nomina di agente contabile della sig.ra Cicero Santalena Maria Antonietta

Proposta di detiberazione di c.M. !rì, t g 4 dlt!, L3/tc/tct"t

ll Responsabile Settore

Affari Generali

Visto I'art. 93 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 , che regola I'esercizio delle funzioni
degli agenti contabili interni dell'Ente;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita ed in particolare l'art.. 152;

Premesso che il comune, nell'ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia,
nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero e attribuita la
gestione dei beni;

Rilevato che lo svolgimento dell'attività di agente contabile, ad eccezione fatta per I'economo
comunale, è volta nell'ambito dell'attività lavorativa e dei compiti e funzioni dell'ufficio a cui la
dipendente è normalmente preposta, ponendosi la stessa come agente contabile di fatto la cui
attività si sostanzia unicamente nell'incassare dall'utenza pubblico denaro con regolare rilascio di
ricevuta di quietanza e nel riversare quanto riscosso in tesoreria attraverso ordinativi di incasso,
sena alcuna possibilità o facoltà di effettuare spese di nessun genere;

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 28 del 07.03.2019, con la quale la dipendente Cicero
Santalena Maria Antonietta, nata ad Avola il 10.10.1962 C.F. CCR MNT 62R50 A522N, è stata
nominata agente contabile addetta alla riscossione del denaro dovuto per l'occupazione dei
pubblici spazi relativi al Mercatino quindicinale, fiere, sagre e feste;

Vista la nota del 06.1 0.2022, registrata al n.7948 del protocollo generale dell'Ente, con la quale la
predetta Cicero Santalena Maria Antonietta comunica che dal 01.02.2021, la riscossione del
denaro dovuto per l'occupazione dei pubblici spazi relativi al Mercatino quindicinale, fiere, sagre e
feste avviene tramite POS delle Poste ltaliane e non tramite maneggio di denaro;

Ritenuto pertanto opportuno, relativamente alle riscossioni delle tariffe di cui al punto precedente
revocare la nomina di agente contabile alla dipendente Cicero Santalena Maria Antonietta;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Visto il Regolamento comunale di Organizzazione;

Visto il Regolamento comunale di Contabilita;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
e
r
l
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
8
3
1
6
 
d
e
l
 
1
9
-
1
0
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
1
 
C
l
.
1
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o



PROPONE

Di Prendere atto della nota del 06.10.2022, registrata al n.7948 del protocollo generale dell'Ente,
con la quale la predetta Cicero Santalena Maria Antonietta comunica che dal 01.02.2021, la
riscossione del denaro dovuto per l'occupazione dei pubblici spazi relativi al Mercatino
quindicinale, fiere, sagre e feste awiene tramite POS delle Poste ltaliane e non tramite maneggio
di denaro;

Di Revocare, con decorrenza immediata, alla dipendente Cicero Santalena Maria Antonietta, nata
ad Avola il 10.10.1962 C.F. CCR MNT 62R50 A522N, la nomina di agente contabile addetta alla
riscossione del denaro dovuto per l'occupazione dei pubblici spazi relativi al Mercatino
quindicinale, fiere, sagre e feste, di cui alla deliberazione di G.M. n. 28 del 07.03.2019;

Di Disporre che copia della presente deliberazione venga trasmessa all'Ufficio Risorse Umane ed
all'interessata;

Di Trasmettere copia della presente deliberazione alla Corte dei Conti, ai fini dell'aggiornamento
dell'anagrafe degli agenti contabili ed al Revisore del Conto del Comune di Ferl

Di Dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamen
dell'art. 12, comma 2, della L.R. 44191.

eseguibile ai sensi

ll Respo ile del Settore
Generali

Giu ep ilitto

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
e
r
l
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
8
3
1
6
 
d
e
l
 
1
9
-
1
0
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
1
 
C
l
.
1
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o



&e Cornurpoi Ferla
lhero cofisorzio di $lrccusa

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'
integrante e sostanziale del presente atto;

cato in oggetto, facente parte

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art. 53 e 55 della Legge 14211990, come recepita dalla

L.R. n. 48/1991aft. 1 comma I lett. i, come integrato dall'art.12 L.R. 3012000;

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomenfazioni addotte

in ordine al provvedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

DI APPROVARE, integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in
oggetto indicato;

DI DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art, 12, comma 2, L.R. n. 41199, stante l'urgenza di provvedere,

Oggetto: Revoca nomina di agente contabile della Si.ra Cicero Santalena Maria Antonietta

Espressi ai sensi dell'art. 1, c.1, lett. i, L.R. n.48l9l come integrato dall'art. 12, L.R. n. 30/2000

PARERB IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

F Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la correllezza e regolarità dell'azione
amministrativa.

n Si esprime parere NON FAVOREVOLE, per la motivazione di cui alla nota

PARBRI ED ATTESTAZIONI

II
A

le del Settore
Ferra, rì. ol .l tol.zazc

prot._del_che si allega.
tr Non dovuto, in quanto atto di indirizzo politico

Generali
Militto
rtL

,J

tr Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.
! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARIT CONT

il
Ferla, lì ..t 3. :. /P.'2.r.2.1

che si allega.

econ om ico- frnanzi aria o su I patri mon io del l' Ente

ú

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
e
r
l
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
8
3
1
6
 
d
e
l
 
1
9
-
1
0
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
1
 
C
l
.
1
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale corne Segue

IL SINDACO il Comunale

e tracusa Dott. rale
qA

LA DELIBERAZIONE È ESECUTIVA, L. R. 4419L e successive modifiche (art- 4 L.R.

23/97):

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data 4 3 ' a ollpt 7

B) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione.

t

L3)Dalla Residenza Municipale, lì Lollrt t

II
Do IUS

rio Cornunale"w"

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
e
r
l
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
8
3
1
6
 
d
e
l
 
1
9
-
1
0
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
1
 
C
l
.
1
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o


